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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 28 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional Educação 

e Infância – Ref.ª 2023-94 

 

RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS 

RETIFICAÇÃO DO CONJUNTO SUCESSIVO 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. EXPOSIÇÕES RECECIONADAS 

O júri rececionou exposições por parte de três candidatas relativamente ao resultado obtido nas suas Provas 

Práticas de Conhecimentos. As exposições rececionadas visavam obter esclarecimentos face ao facto de lhes 

ter sido considerado “Não Compareceu”, sendo que as mesmas afirmam terem comparecido ao método de 

seleção.  

Após reunir e deliberar sobre as mesmas, o júri decidiu pelo seguinte:  

 

Nome do (a) candidato (a): Código candidato (a) Deliberações 

Filipa Daniela Sequeira Gomes Ribeiro 2023-94#114751 Exposição indeferida. 

Maria João Machado Leite Ferreira 2023-94#112910 Exposição deferida. 

Maria Lucia Varandas Lopes Ferreira 2023-94#113574 Exposição deferida.  

 

2. RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS (PPC)  

Perante as deliberações decorridas do ponto anterior, onde se lê: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Filipa Daniela Sequeira Gomes Ribeiro 2023-94#114751 Não Compareceu PPC 

Maria João Leite Correia Pinto 2023-94#114464 11.63 PPC 

Maria João Machado Leite Ferreira 2023-94#112910 Não Compareceu PPC 

Maria Lúcia Brites Lopes Seixas 2023-94#114079 11.85 PPC 

Maria Lucia Varandas Lopes Ferreira 2023-94#113574 Não Compareceu PPC 

 

Deve ler-se: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Filipa Daniela Sequeira Gomes Ribeiro 2023-94#114751 Não Compareceu PPC 

Maria João Leite Correia Pinto 2023-94#114464 Não Compareceu  PPC 

Maria João Machado Leite Ferreira 2023-94#112910 11.63 PPC 

Maria Lúcia Brites Lopes Seixas 2023-94#114079 14.45 PPC 

Maria Lucia Varandas Lopes Ferreira 2023-94#113574 11.85 PPC 
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A prova prática de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os 

candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

3. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 300 candidatos definido, e levando em consideração as retificações 

decorridas do ponto anterior, ficam convocados para a realização da Avaliação Psicológica / Entrevista de 

Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação. 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Resultado 

2º Método de 
Seleção 

1.º Carlos Henrique Pereira Martins 2023-94#113028 18,75 EAC 

2.º Carina Da Silva Gonçalves 2023-94#113490 18,6 AP 

3.º Andreia Cristina Rocha Moreira E Silva 2023-94#114399 18,35 AP 

4.º Ana Patricia Pinto Alves Borges Da Silva 2023-94#113602 17,85 AP 

5.º Ana Cristina Da Silva Dos Anjos 2023-94#113361 17,7 AP 

6.º Bárbara Sofia Ribeiro Pacheco 2023-94#112906 17,6 AP 

7.º Carla Manuela Ferreira Teixeira 2023-94#114048 17,5 EAC 

8.º Isabel Cristina Marques Santos Torres Vieira 2023-94#112786 17,5 EAC 

9.º Sofia Monica  Esteves Soeiro Santos Paiva 2023-94#112870 17,5 EAC 

10.º Soraia Filipa Correia Moreira De Almeida 
Nobrega 

2023-94#114337 17,5 EAC 

11.º Luís Miguel Roncha De Oliveira Dias 2023-94#114880 17,45 AP 

12.º Daniela Filipa Martins Lino 2023-94#114836 17,4 AP 

13.º Maria De Lurdes Andrade Rodrigues Nunes 2023-94#113548 17,35 AP 

14.º Barbara Lopes 2023-94#114347 17,1 AP 

15.º Daniela Filipa Sousa Neves 2023-94#113631 17,1 AP 

16.º Aida Maria Gonçalves Correia Gomes 2023-94#113059 17 AP 

17.º Ana Cristina Batista Damas 2023-94#112866 17 AP 

18.º Ana Rita Bessa Da Cunha 2023-94#112787 17 AP 

19.º Cátia Alexandra Purificaçao Brandão 2023-94#114609 17 AP 

20.º Lucilia Pascoal 2023-94#113451 17 AP 

21.º Maria De Fátima Ferreira Silva Aurélio Vilar 2023-94#114484 16,95 AP 

22.º Eduarda Maria Da Silva Procopio Pires 2023-94#113238 16,85 AP 

23.º Mónica Paula Vieira Silva Soares 2023-94#113557 16,85 AP 

24.º Flávia Daniela Marques Cardoso 2023-94#113080 16,75 AP 

25.º Inês Filipa Santos Caetano Nora 2023-94#114476 16,75 AP 

26.º Bruna Elisabete Coelho Duarte 2023-94#114773 16,7 AP 

27.º Catia Rafela Da Silva Ribeiro 2023-94#112836 16,65 AP 

28.º Lia Goulart Gomes Da Costa 2023-94#114776 16,65 AP 

29.º Maria Do Céu Moreira Alves 2023-94#114387 16,65 AP 

30.º Joana Sofia Vilela Cunha 2023-94#112928 16,5 AP 

31.º Ana Teresa Cabral Augusto 2023-94#114624 16,5 EAC 

32.º Catarina Manuela Gomes 2023-94#114675 16,5 EAC 

33.º Filipa Alexandra Santos Pedrosa 2023-94#113918 16,5 EAC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Resultado 

2º Método de 
Seleção 

34.º Rosa Deolinda De Sá Adão 2023-94#114774 16,5 EAC 

35.º Vânia Mónica Nunes Carvalho Ribeiro 2023-94#113862 16,5 EAC 

36.º Márcia Mesquita 2023-94#113307 16,45 AP 

37.º Sofia Silva 2023-94#112893 16,4 AP 

38.º Maria De Lurdes Pereira Da Silva 2023-94#114529 16,3 AP 

39.º Fernando Pedro De Sousa Ferreira 2023-94#114379 16,25 EAC 

40.º Cátia Vanessa Jesus Ferreira 2023-94#112925 16,1 AP 

41.º David Manuel Esteves Alves Geraldes 2023-94#113470 16,1 AP 

42.º Márcia Luísa De Oliveira Correia 2023-94#114581 16,1 AP 

43.º Maria Ines Monteiro Sousa Moutinho 2023-94#114771 16,1 AP 

44.º Mónica Sofia Pereira Braga Sousa 2023-94#114664 16,1 AP 

45.º Célia Maria Pinto Teixeira 2023-94#112916 16,05 AP 

46.º Joana Sousa 2023-94#113169 16,05 AP 

47.º Tania Raquel Matos Aurélio Matos Aurélio 2023-94#113893 16,05 AP 

48.º Carla Alexandra Santos Silva Rodrigues 2023-94#114459 16 AP 

49.º Liliana Cardoso 2023-94#114482 16 AP 

50.º Márcia Alexandra Pinto Torres 2023-94#112800 16 AP 

51.º Sandra Patrícia Da Cruz Pacheco 2023-94#112818 16 AP 

52.º Andreia Filipa Moreira Lima 2023-94#114642 15,95 AP 

53.º Manuela Maria Dias De Sousa 2023-94#113300 15,95 AP 

54.º Nádia Borges Pereira 2023-94#114775 15,95 AP 

55.º Maria Leonor Jesus Teixeira 2023-94#113638 15,9 AP 

56.º Rute Sofia Ribeiro De Almeida Serra 2023-94#113342 15,9 AP 

57.º Beatriz Brites Barbosa 2023-94#113351 15,8 AP 

58.º Joana Filipa Da Silva Pinheiro 2023-94#112795 15,8 AP 

59.º Bruno Miguel Da Silva  Ferreira 2023-94#114691 15,75 AP 

60.º Andreia Daniela Peixoto Duarte 2023-94#114879 15,7 AP 

61.º Mariana  Soares Costa 2023-94#114826 15,7 AP 

62.º Raquel Alexandra Pereira Pinto Macedo 2023-94#114839 15,7 AP 

63.º Rute Sofia Rosalino Torrão 2023-94#114669 15,65 AP 

64.º Teresa Dias 2023-94#114351 15,65 AP 

65.º Claudia Susana Ribeiro Leite 2023-94#114716 15,63 AP 

66.º Raquel Sofia Silva Oliveira De Castro 2023-94#112831 15,6 AP 

67.º Linda Inês Ferreira Gomes Da Cunha 2023-94#113360 15,5 AP 

68.º Cristiana Alexandra Da Cunha Ferreira 2023-94#112805 15,45 AP 

69.º Eduarda Maria Da Silva Castro 2023-94#114403 15,45 AP 

70.º Liliana Rodrigues Pereira 2023-94#114349 15,4 AP 

71.º Cátia Sofia Marques Pimenta 2023-94#114373 15,35 AP 

72.º Elisabete Cristina Silva Soares 2023-94#114760 15,35 AP 

73.º Rita Paiva Alves Faria 2023-94#114674 15,35 AP 

74.º Maria De Fátima Marinho Pereira 2023-94#114791 15,3 AP 

75.º Sandra Catarina Teixeira Pinto Da Silva 2023-94#114767 15,3 AP 

76.º Armanda Sofia Da Silva Mano Rodrigues 2023-94#114426 15,25 AP 

77.º Andreia Marlene Neves Martins 2023-94#112783 15,25 EAC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Resultado 

2º Método de 
Seleção 

78.º Carina Sofia Da Rocha Macedo 2023-94#114671 15,25 EAC 

79.º Isabel Maria Loureiro Da Costa 2023-94#113246 15,25 EAC 

80.º Cláudia Sofia Macedo Dias 2023-94#114747 15,2 AP 

81.º Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-94#112849 15,2 AP 

82.º Raquel Sofia Silva Tavares 2023-94#113044 15,2 AP 

83.º Cláudia Raquel Ferreira De Jesus Gomes 2023-94#114619 15,15 AP 

84.º Mabilia Rosa Oliveira Freixo 2023-94#114761 15,15 AP 

85.º Maria De Fátima Neves Pereira Castro Resende 2023-94#114650 15,15 AP 

86.º Sónia Amélia Moreira Pereira Gonçalves 2023-94#114372 15,15 AP 

87.º Tania Marisa De Sousa Ferreira Soares 2023-94#112971 15,15 AP 

88.º Tânia Raquel Queirós Lemos 2023-94#112867 15,15 AP 

89.º Ana Catarina Sousa Moreira 2023-94#113029 15,1 AP 

90.º Andréia Filipa Sousa Carreira 2023-94#114539 15,1 AP 

91.º Fabiana Borges Espirito Santo 2023-94#114139 15,1 AP 

92.º Paula Alexandra Tavares Fernandes 2023-94#114649 15,1 AP 

93.º Sidónia Manuela Nunes Meireles 2023-94#114449 15,1 AP 

94.º Tania Daniela Carmo Ferreira 2023-94#113906 15,1 AP 

95.º Cátia João Dos Santos De Campos Tavares 2023-94#112790 15,05 AP 

96.º Cristina Augusta Alves Machado Oliveira 2023-94#114559 15,05 AP 

97.º Joana Rita Gouveia Loureiro Mota 2023-94#114588 15,05 AP 

98.º Maria Luisa Resende Cardoso Antunes 2023-94#114794 15,05 AP 

99.º Rute Alexandra Barros Barbosa 2023-94#114417 15,05 AP 

100.º Sandra Cristina Oliveira Guimarães 2023-94#114799 15,05 AP 

101.º Soraia Daniela Rodrigues Machado 2023-94#112792 15,05 AP 

102.º Susana Mónica Pinto Sarmento 2023-94#114363 15,05 AP 

103.º Soraia Mendes 2023-94#114850 15,03 AP 

104.º Ana Sofia Cunha Ribeiro 2023-94#113593 15 AP 

105.º Bruna Ângela Duarte Vieira 2023-94#112874 15 AP 

106.º Cátia Raquel De Brito Cascais Costa 2023-94#114321 15 AP 

107.º Daniela Filipa Pinto Pedrinho 2023-94#112806 15 AP 

108.º Estela Borges 2023-94#112913 15 AP 

109.º Márcia Alexandra Machado Moreira Da Silva 2023-94#112873 15 AP 

110.º Silvia Carina Campos Da Silva Lascasas 2023-94#114027 15 AP 

111.º Susete Nazaré Dos Santos Mendes 2023-94#113722 15 AP 

112.º Cesarina Augusta Castanheira Macedo Salgado 2023-94#112854 15 EAC 

113.º Cláudia Gonçalves Ferreira 2023-94#113222 15 EAC 

114.º Fernanda Da Conceição Dos Santos Lima Mota 2023-94#112822 15 EAC 

115.º Mafalda Maria Pereira Neves 2023-94#112817 15 EAC 

116.º Maria Cristina Da Silva Cardoso 2023-94#113276 15 EAC 

117.º Maria Marisa Magalhães Gomes 2023-94#114626 15 EAC 

118.º Sandra Virginia Pereira Gonçalves Santos 
Guimarães 

2023-94#113136 15 EAC 

119.º Susana Paula Gonçalves Dos Santos 2023-94#113836 15 EAC 

120.º Nelson Tavares 2023-94#113194 14,95 AP 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Resultado 

2º Método de 
Seleção 

121.º Ana Patrícia De Oliveira Martins 2023-94#112888 14,9 AP 

122.º Andreia Raquel Claro Dos Santos 2023-94#114330 14,9 AP 

123.º Isabel Maria Rosa Costa Amaral 2023-94#114870 14,9 AP 

124.º Liliana Andreia Trigo Pinhal 2023-94#114608 14,9 AP 

125.º Maria Isabel Ferreira Martins Miranda 2023-94#114682 14,9 AP 

126.º Sandra Patrícia Sousa Ribeiro 2023-94#112821 14,9 AP 

127.º Sandra Santos Almeida Tavares 2023-94#113092 14,9 AP 

128.º Ana Maria De Oliveira Diniz Rodrigues De 
Almeida Carvalhaes 

2023-94#114092 14,85 AP 

129.º Mafalda Maria Da Costa Oliveira 2023-94#113509 14,85 AP 

130.º Rita Tavares 2023-94#113236 14,85 AP 

131.º Sónia Alexandra Ferreira Magalhães Vaz 2023-94#113687 14,85 AP 

132.º Ana Luisa Vilaça Araújo Alentejano 2023-94#114502 14,8 AP 

133.º Angelica Mimosa Gaspar Pinto 2023-94#112885 14,8 AP 

134.º Liliana Cátia Pereira Portugal Cardoso 2023-94#114469 14,8 AP 

135.º Verónica Raquel Dos Santos Pereira 2023-94#113329 14,8 AP 

136.º Andreia Filipa Fernandes Da Costa E Silva 
Magalhães 

2023-94#113503 14,75 AP 

137.º Cristina De Carvalho Rodrigues 2023-94#114856 14,75 AP 

138.º Denise Veiga 2023-94#113026 14,75 AP 

139.º Liliana Maria Ferreira Da Silva Rocha 2023-94#113764 14,7 AP 

140.º Ana Raquel Camões Castro 2023-94#113098 14,65 AP 

141.º Fernando De Freitas Meireles 2023-94#112858 14,65 AP 

142.º Diana Filipa Lopes Nunes 2023-94#113600 14,6 AP 

143.º Vanessa Filipa Oliveira Carvalho 2023-94#112819 14,6 AP 

144.º Elsa Maria Barbosa Da Silva Martins Malheiro 2023-94#113244 14,5 AP 

145.º Liliana Sofia Rocha Martins 2023-94#113385 14,5 AP 

146.º Raquel Jesus 2023-94#114714 14,5 AP 

147.º Tatiana Sofia Gonçalves Pereira 2023-94#112921 14,5 AP 

148.º Glauciane Gomes Américo 2023-94#112827 14,45 AP 

149.º Maria Lúcia Brites Lopes Seixas 2023-94#114079 14,45 AP 

150.º Maria Raquel Moura Dos Santos 2023-94#114640 14,45 AP 

151.º Maria Manuela Gonçalves Mendes 2023-94#112889 14,4 AP 

152.º Carla Ramos De Oliveira 2023-94#114329 14,35 AP 

153.º José Emanuel Ribeiro De Sousa Pombo 2023-94#114131 14,35 AP 

154.º Maria De Fátima Da Silva Pinto Da Costa 2023-94#114423 14,3 AP 

155.º Rosa Andreia Pinto Ferreira 2023-94#113932 14,3 AP 

156.º Fábio Daniel Soares Ferrão 2023-94#114282 14,28 AP 

157.º Marta Cristina Da Nova Magalhães De Mesquita 2023-94#114741 14,25 AP 

158.º José António Teixeira Peixoto 2023-94#114462 14,2 AP 

159.º Karen Kristina De Jesus Souza Silva Cruz 2023-94#114543 14,2 AP 

160.º Liliana Patrícia Da Silva Cunha 2023-94#113742 14,2 AP 

161.º Rosa Cristina Garcia Amaro 2023-94#114672 14,2 AP 

162.º Susana Cristina Ferreira Barbosa 2023-94#113075 14,2 AP 

163.º Lara Cristina Paulos Pereira De Ferreira 2023-94#114376 14,15 AP 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Resultado 

2º Método de 
Seleção 

164.º Márcia Seixas 2023-94#112947 14,15 AP 

165.º Rosália Cristina Sousa Caetano Morais 2023-94#113188 14,15 AP 

166.º Sara Manuela Ferreira Costa 2023-94#112881 14,15 AP 

167.º Sara Mariana Pinheiro Melo Vieira 2023-94#114333 14,15 AP 

168.º Cristina Maria Sousa Oliveira 2023-94#112911 14,1 AP 

169.º Hélder Filipe Abreu Cruz 2023-94#114533 14,1 AP 

170.º Paula Alexandra Dantas Teixeira Pedro 2023-94#114390 14,1 AP 

171.º Maria João Ribeiro Malheiro Melo 2023-94#113103 14,08 AP 

172.º Lúcia Mariana De Moura Lourenço Gonçalves 2023-94#112793 14,05 AP 

173.º Maria Adelaide Malheiro Da Cunha 2023-94#114673 14,05 AP 

174.º Rita Maria Almeida Cerqueira Dias 2023-94#114422 14,05 AP 

175.º Tânia Patrícia Santos Silva Gomes 2023-94#114507 14,05 AP 

176.º Gunilla Von De Almeida Artiaga 2023-94#114354 14 AP 

177.º Paula Cristina Dos Santos Pereira Ferreira 2023-94#112967 14 AP 

178.º Raquel Alexandra Silva Duarte 2023-94#114475 14 AP 

179.º Raquel Filipa Coelho Martins 2023-94#113710 14 AP 

180.º Adelina Moreira Pereira 2023-94#112877 14 EAC 

181.º Ana Luísa Gomes Ferreira 2023-94#113502 14 EAC 

182.º Camila Santos Da Silva Gomes 2023-94#112855 14 EAC 

183.º Carla Alexandra Marques Da Silva 2023-94#112871 14 EAC 

184.º Carla Sofia Da Costa Sampaio 2023-94#114512 14 EAC 

185.º Cátia Vanessa Loureiro De Sousa 2023-94#112907 14 EAC 

186.º Débora Braga Leite Fernandes 2023-94#114578 14 EAC 

187.º Iolanda Santos Marques 2023-94#112876 14 EAC 

188.º Juliana Vitoria Da Silva Santos 2023-94#112865 14 EAC 

189.º Leila Vanessa Oliveira Barros 2023-94#112815 14 EAC 

190.º Maria Da  Piedade Da Cruz Correia 2023-94#113729 14 EAC 

191.º Maria Manuela Coutinho Morais Assunção 2023-94#112840 14 EAC 

192.º Paula Cristina Da Fonseca Moreira 2023-94#112823 14 EAC 

193.º Paula Regina Almeida Fontinha Oliveira 2023-94#114634 14 EAC 

194.º Sandra Cristina Lage Moura Brandão 2023-94#112875 14 EAC 

195.º Sandra Jesus 2023-94#113247 14 EAC 

196.º Teresa Isabel Dos Santos Andrade 2023-94#112852 14 EAC 

197.º Andressa Alves Dos Reis 2023-94#113133 13,95 AP 

198.º Iara Patrícia Campos Moutinho 2023-94#114493 13,95 AP 

199.º Jacqueline Cassia Caldeira Rocha 2023-94#112809 13,95 AP 

200.º Sónia Alexandra Pinho Marques 2023-94#112954 13,95 AP 

201.º Ana Filipa Silva Ferreira 2023-94#113227 13,9 AP 

202.º Carla Vanessa Ponte De Freitas 2023-94#113570 13,9 AP 

203.º José Eduardo Mesquita Pereira 2023-94#113124 13,9 AP 

204.º Miguel Arcanjo Marques Vieira Da Costa 2023-94#113651 13,9 AP 

205.º Helena Raquel Silva Jesus 2023-94#114419 13,85 AP 

206.º Vanessa De Oliveira Barbosa Modesto 2023-94#114829 13,83 AP 

207.º Ana Cristina Matos Filipe Ventura 2023-94#112918 13,8 AP 
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208.º Maria Da Graça Nogueira Da Silva Pinheiro 2023-94#114478 13,8 AP 

209.º Maria Filomena De Carneiro Cruz 2023-94#114739 13,8 AP 

210.º Maria Marta Bastos Dos Santos De Azevedo 2023-94#114728 13,8 AP 

211.º Susana Maria Silva  Pacheco 2023-94#114398 13,8 AP 

212.º Tatina Alexandra Santos Costa 2023-94#112846 13,8 AP 

213.º Tânia Cristina Alves Da Silva De Paiva 2023-94#113229 13,78 AP 

214.º Uzineide Dos Santos 2023-94#114076 13,78 AP 

215.º Liliana Patrícia Da Silva Ferreira 2023-94#114481 13,75 AP 

216.º Maria Cristina Ribeiro Pinto 2023-94#112810 13,75 AP 

217.º Marilia Fernanda Morais Gomes 2023-94#114625 13,75 AP 

218.º Susana Amelia Correia Pinto 2023-94#114361 13,75 AP 

219.º Ângela Patrícia Da Silva Pereira 2023-94#113187 13,7 AP 

220.º Daniela Santos De Miranda Fernandes 2023-94#113907 13,7 AP 

221.º Claudia Isabel Henriques Silva 2023-94#114525 13,65 AP 

222.º Inês Margarida Monteiro Gonçalves 2023-94#112957 13,65 AP 

223.º Paula Cristina Da Silva Tinoco 2023-94#114712 13,65 AP 

224.º Fabiana Luísa Moreira Gonçalves 2023-94#114734 13,6 AP 

225.º José Gonçalo Da Silva Filipe 2023-94#114549 13,6 AP 

226.º Marta Silva 2023-94#113265 13,6 AP 

227.º Jorge Miguel  Freitas Leite 2023-94#114849 13,55 AP 

228.º Pedro Alexandre Martins Azevedo 2023-94#114614 13,55 AP 

229.º Mariana Perpétua 2023-94#114248 13,5 AP 

230.º Patricia Bloise Freitas Chaid 2023-94#114723 13,5 AP 

231.º Renata Ferreira Cardoso 2023-94#112862 13,5 AP 

232.º Susana Cristina Viana Fernandes Ribeiro 2023-94#112829 13,5 AP 

233.º Edinete Vieira De Souza E Sousa 2023-94#113694 13,45 AP 

234.º Mariana Alves Calisto Gomes 2023-94#113883 13,45 AP 

235.º Ana Paula Moreira Marques 2023-94#114865 13,4 AP 

236.º Patricia Alexandra Marques Tavares 2023-94#112834 13,4 AP 

237.º Suellen De Jesus Fernandes 2023-94#114322 13,4 AP 

238.º Francisca Pereira Vasques Frazão 2023-94#113060 13,38 AP 

239.º Vânia Paula Vieira Da Silva Sousa 2023-94#114545 13,38 AP 

240.º Maria Do Céu Alves Oliveira Cunha 2023-94#113731 13,35 AP 

241.º Sandra Maria Rodrigues De Brito 2023-94#114873 13,35 AP 

242.º Marisa Daniela Da Silva Carvalho 2023-94#114618 13,3 AP 

243.º Débora Filipa Paiva Carneiro 2023-94#112789 13,25 AP 

244.º Isabel Maria Gonçalves Da Silva Vieira 2023-94#114180 13,25 AP 

245.º Ana Catarina Ferreira Lino 2023-94#113346 13,2 AP 

246.º Judite Celeste Ferreira Moutinho 2023-94#114884 13,2 AP 

247.º Maria Helena Aguiar Rego 2023-94#114491 13,2 AP 

248.º Marcela Brito 2023-94#114346 13,13 AP 

249.º Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-94#114365 13,1 AP 

250.º Daniel Santos Foger 2023-94#114498 13,1 AP 

251.º Letícia Alexandra Dos Santos Marques Oliveira 2023-94#114393 13,1 AP 
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252.º Rita Alves Gomes 2023-94#113148 13,1 AP 

253.º Albina Francisca De Sousa Cabral Gomes 2023-94#113514 13 AP 

254.º Amélia Cristina Barbosa Costa 2023-94#113417 13 AP 

255.º Elsa Marina Vale Duarte Nunes 2023-94#114320 12,95 AP 

256.º Maria Antónia Sousa Bastos 2023-94#113541 12,9 AP 

257.º Maria Isabel Carvalhais Ribeiro 2023-94#114396 12,9 AP 

258.º Débora Filipa Gonçalves Nora Santos 2023-94#113917 12,85 AP 

259.º Maria Isabel Pinto Da Cunha 2023-94#113834 12,85 AP 

260.º Raquel Isabel Carvalho Rocha 2023-94#114726 12,85 AP 

261.º Ana Raquel Dos Santos Dantas 2023-94#112898 12,8 AP 

262.º Margarita Robles Martínez 2023-94#114808 12,8 AP 

263.º Tiago Filipe Ferreira Ramos 2023-94#113546 12,8 AP 

264.º António José Barbosa Sá 2023-94#114338 12,75 AP 

265.º Barbara Candida Soares Da Silva 2023-94#112926 12,75 AP 

266.º Maria Natália Moreira Fernandes 2023-94#114861 12,75 AP 

267.º Mónica Alexandra Ribeiro Vieira Barbosa 2023-94#114810 12,75 AP 

268.º Paula Alexandra Ferreira Alves 2023-94#114827 12,7 AP 

269.º Natércia Joana Silva Oliveira 2023-94#114733 12,65 AP 

270.º Maria Arlete Teixeira De Sousa 2023-94#114308 12,58 AP 

271.º Ilda Clara Costa Gonçalves De Sousa 2023-94#113424 12,55 AP 

272.º Maria Da Graça Gonçalves Moreira 2023-94#114666 12,55 AP 

273.º Bianca Marlene Teixeira Da Slva Almeida 2023-94#113504 12,5 AP 

274.º Carminda Maria Castro Silva 2023-94#114783 12,5 AP 

275.º Sara Raquel Barbosa Sousa 2023-94#113530 12,5 AP 

276.º Miguel Alexandre De Jesus Cerqueira Pereira 2023-94#114277 12,45 AP 

277.º Paula Cristina Ferreira Dias Rosas 2023-94#113125 12,45 AP 

278.º Sandra Cristina Dos Santos Fontes 2023-94#114544 12,45 AP 

279.º Ana Rita Silva Moutinho 2023-94#113426 12,4 AP 

280.º Carla Fernanda Da Silva 2023-94#112915 12,4 AP 

281.º Leonor M. R. Avides Moreira Guedes Almeida 2023-94#113327 12,4 AP 

282.º Micaela Alexandra Freitas Da Silva 2023-94#114617 12,4 AP 

283.º Valéria De Oliveira Ferreira 2023-94#113766 12,28 AP 

284.º Ricardo Nuno Leite Montenegro 2023-94#113690 12,1 AP 

285.º Bruno Miguel Moutinho Dos Santos 2023-94#114862 12,08 AP 

286.º Rita Joana Dias Neves 2023-94#113452 12 AP 

287.º Ana Maria Moreira Pinto 2023-94#114467 11,95 AP 

288.º Paulo Sérgio Assis David 2023-94#114567 11,95 AP 

289.º Maria Lucia Varandas Lopes Ferreira 2023-94#113574 11,85 AP 

290.º Maria Rosália Ferreira Vieira De Castro 2023-94#112902 11,85 AP 

291.º Augusta De Jesus Fernandes Ribeiro 2023-94#113842 11,8 AP 

292.º Jacqueline Correa Costa Cantelmo Areas 2023-94#114680 11,8 AP 

293.º Maria João Machado Leite Ferreira 2023-94#112910 11,63 AP 

294.º Carlos Manuel Gonçalves Lima 2023-94#113768 11,5 AP 

295.º Ana Correia 2023-94#113484 11,1 AP 
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296.º Anabela Correia Costa Semedo 2023-94#114374 11,1 AP 

297.º Paula Ivone Martins Gomes 2023-94#114871 11,1 AP 

298.º Anabela Rodrigues Amaro 2023-94#114370 11 AP 

299.º Maria Cristina Abreu Pinto Faria 2023-94#113491 10,98 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

A Avaliação Psicológica (AP) irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização (DMGPO), 

Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, o qual fica agendado conforme calendarização constante do quadro 

infra, que vem substituir o anteriormente publicado: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora Local 

Raquel Sofia Silva Tavares 2023-94#113044   

Dispensada por 
existência de nota 

guardada de 
procedimento 

anterior 

Sónia Amélia Moreira Pereira 
Gonçalves 

2023-94#114372   

Dispensada por 
existência de nota 

guardada de 
procedimento 

anterior 

Aida Maria Gonçalves Correia Gomes 2023-94#113059 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Albina Francisca De Sousa Cabral 
Gomes 

2023-94#113514 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Amélia Cristina Barbosa Costa 2023-94#113417 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Catarina Ferreira Lino 2023-94#113346 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Catarina Sousa Moreira 2023-94#113029 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Correia 2023-94#113484 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Cristina Batista Damas 2023-94#112866 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Cristina Da Silva Dos Anjos 2023-94#113361 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Cristina Matos Filipe Ventura 2023-94#112918 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Filipa Silva Ferreira 2023-94#113227 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Luisa Vilaça Araújo Alentejano 2023-94#114502 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Maria De Oliveira Diniz Rodrigues 
De Almeida Carvalhaes 

2023-94#114092 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Maria Moreira Pinto 2023-94#114467 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Patrícia De Oliveira Martins 2023-94#112888 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Patricia Pinto Alves Borges Da 
Silva 

2023-94#113602 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Paula Moreira Marques 2023-94#114865 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Raquel Camões Castro 2023-94#113098 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Raquel Dos Santos Dantas 2023-94#112898 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Rita Bessa Da Cunha 2023-94#112787 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Rita Silva Moutinho 2023-94#113426 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Ana Sofia Cunha Ribeiro 2023-94#113593 2023-09-04 9h:00 DMGPO 
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Anabela Correia Costa Semedo 2023-94#114374 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Anabela Rodrigues Amaro 2023-94#114370 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Andreia Cristina Rocha Moreira E Silva 2023-94#114399 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Andreia Daniela Peixoto Duarte 2023-94#114879 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Andreia Filipa Fernandes Da Costa E 
Silva Magalhães 

2023-94#113503 2023-09-04 9h:00 DMGPO 

Andreia Filipa Moreira Lima 2023-94#114642 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Andréia Filipa Sousa Carreira 2023-94#114539 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Andreia Raquel Claro Dos Santos 2023-94#114330 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Andressa Alves Dos Reis 2023-94#113133 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Ângela Patrícia Da Silva Pereira 2023-94#113187 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Angelica Mimosa Gaspar Pinto 2023-94#112885 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

António José Barbosa Sá 2023-94#114338 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Armanda Sofia Da Silva Mano 
Rodrigues 

2023-94#114426 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Augusta De Jesus Fernandes Ribeiro 2023-94#113842 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Barbara Candida Soares Da Silva 2023-94#112926 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Barbara Lopes 2023-94#114347 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bárbara Sofia Ribeiro Pacheco 2023-94#112906 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Beatriz Brites Barbosa 2023-94#113351 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Beatriz Sofia Martins Barbosa 2023-94#114365 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bianca Marlene Teixeira Da Slva 
Almeida 

2023-94#113504 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bruna Ângela Duarte Vieira 2023-94#112874 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bruna Elisabete Coelho Duarte 2023-94#114773 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bruno Miguel Da Silva Ferreira 2023-94#114691 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Bruno Miguel Moutinho Dos Santos 2023-94#114862 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carina Da Silva Gonçalves 2023-94#113490 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carla Alexandra Santos Silva Rodrigues 2023-94#114459 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carla Fernanda Da Silva 2023-94#112915 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carla Ramos De Oliveira 2023-94#114329 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carla Vanessa Ponte De Freitas 2023-94#113570 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carlos Manuel Gonçalves Lima 2023-94#113768 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Carminda Maria Castro Silva 2023-94#114783 2023-09-04 14h:30 DMGPO 

Cátia Alexandra Purificaçao Brandão 2023-94#114609 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cátia João Dos Santos De Campos 
Tavares 

2023-94#112790 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Catia Rafela Da Silva Ribeiro 2023-94#112836 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cátia Raquel De Brito Cascais Costa 2023-94#114321 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cátia Sofia Marques Pimenta 2023-94#114373 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cátia Vanessa Jesus Ferreira 2023-94#112925 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Célia Maria Pinto Teixeira 2023-94#112916 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Claudia Isabel Henriques Silva 2023-94#114525 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cláudia Raquel Ferreira De Jesus 
Gomes 

2023-94#114619 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cláudia Sofia Macedo Dias 2023-94#114747 2023-09-05 9h:00 DMGPO 
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Claudia Susana Ribeiro Leite 2023-94#114716 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cristiana Alexandra Da Cunha Ferreira 2023-94#112805 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cristina Augusta Alves Machado 
Oliveira 

2023-94#114559 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cristina De Carvalho Rodrigues 2023-94#114856 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Cristina Maria Sousa Oliveira 2023-94#112911 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Daniel Santos Foger 2023-94#114498 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Daniela Filipa Martins Lino 2023-94#114836 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Daniela Filipa Pinto Pedrinho 2023-94#112806 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Daniela Filipa Sousa Neves 2023-94#113631 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Daniela Santos De Miranda Fernandes 2023-94#113907 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

David Manuel Esteves Alves Geraldes 2023-94#113470 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Débora Filipa Gonçalves Nora Santos 2023-94#113917 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Débora Filipa Paiva Carneiro 2023-94#112789 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Denise Veiga 2023-94#113026 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Diana Filipa Lopes Nunes 2023-94#113600 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Edinete Vieira De Souza E Sousa 2023-94#113694 2023-09-05 9h:00 DMGPO 

Eduarda Maria Da Silva Castro 2023-94#114403 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Eduarda Maria Da Silva Procopio Pires 2023-94#113238 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Elisabete Cristina Silva Soares 2023-94#114760 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Elsa Maria Barbosa Da Silva Martins 
Malheiro 

2023-94#113244 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Elsa Marina Vale Duarte Nunes 2023-94#114320 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Estela Borges 2023-94#112913 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Fabiana Borges Espirito Santo 2023-94#114139 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Fabiana Luísa Moreira Gonçalves 2023-94#114734 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Fábio Daniel Soares Ferrão 2023-94#114282 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Fernando De Freitas Meireles 2023-94#112858 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Flávia Daniela Marques Cardoso 2023-94#113080 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Francisca Pereira Vasques Frazão 2023-94#113060 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Glauciane Gomes Américo 2023-94#112827 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Gunilla Von De Almeida Artiaga 2023-94#114354 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Hélder Filipe Abreu Cruz 2023-94#114533 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Helena Raquel Silva Jesus 2023-94#114419 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Iara Patrícia Campos Moutinho 2023-94#114493 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Ilda Clara Costa Gonçalves De Sousa 2023-94#113424 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Inês Filipa Santos Caetano Nora 2023-94#114476 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Inês Margarida Monteiro Gonçalves 2023-94#112957 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Isabel Maria Gonçalves Da Silva Vieira 2023-94#114180 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Isabel Maria Rosa Costa Amaral 2023-94#114870 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Jacqueline Cassia Caldeira Rocha 2023-94#112809 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Jacqueline Correa Costa Cantelmo 
Areas 

2023-94#114680 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Joana Filipa Da Silva Pinheiro 2023-94#112795 2023-09-05 14h:30 DMGPO 

Joana Rita Gouveia Loureiro Mota 2023-94#114588 2023-09-05 14h:30 DMGPO 
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Joana Sofia Vilela Cunha 2023-94#112928 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Joana Sousa 2023-94#113169 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Jorge Miguel Freitas Leite 2023-94#114849 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

José António Teixeira Peixoto 2023-94#114462 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

José Eduardo Mesquita Pereira 2023-94#113124 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

José Emanuel Ribeiro De Sousa 
Pombo 

2023-94#114131 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

José Gonçalo Da Silva Filipe 2023-94#114549 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Judite Celeste Ferreira Moutinho 2023-94#114884 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Karen Kristina De Jesus Souza Silva 
Cruz 

2023-94#114543 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Lara Cristina Paulos Pereira De Ferreira 2023-94#114376 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Leonor M R Avides Moreira Guedes 
Almeida 

2023-94#113327 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Letícia Alexandra Dos Santos Marques 
Oliveira 

2023-94#114393 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Lia Goulart Gomes Da Costa 2023-94#114776 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Andreia Trigo Pinhal 2023-94#114608 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Cardoso 2023-94#114482 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Cátia Pereira Portugal Cardoso 2023-94#114469 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Maria Ferreira Da Silva Rocha 2023-94#113764 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Patrícia Da Silva Cunha 2023-94#113742 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Patrícia Da Silva Ferreira 2023-94#114481 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Rodrigues Pereira 2023-94#114349 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Liliana Sofia Rocha Martins 2023-94#113385 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Linda Inês Ferreira Gomes Da Cunha 2023-94#113360 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Lúcia Mariana De Moura Lourenço 
Gonçalves 

2023-94#112793 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Lucilia Pascoal 2023-94#113451 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Luís Miguel Roncha De Oliveira Dias 2023-94#114880 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Mabilia Rosa Oliveira Freixo 2023-94#114761 2023-09-06 9h:00 DMGPO 

Mafalda Maria Da Costa Oliveira 2023-94#113509 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Manuela Maria Dias De Sousa 2023-94#113300 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Marcela Brito 2023-94#114346 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Márcia Alexandra Machado Moreira Da 
Silva 

2023-94#112873 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Márcia Alexandra Pinto Torres 2023-94#112800 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Márcia Luísa De Oliveira Correia 2023-94#114581 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Márcia Mesquita 2023-94#113307 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Márcia Seixas 2023-94#112947 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Margarita Robles Martínez 2023-94#114808 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Adelaide Malheiro Da Cunha 2023-94#114673 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Antónia Sousa Bastos 2023-94#113541 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Arlete Teixeira De Sousa 2023-94#114308 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Cristina Abreu Pinto Faria 2023-94#113491 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Cristina Ribeiro Pinto 2023-94#112810 2023-09-06 14h:30 DMGPO 
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Maria Da Graça Gonçalves Moreira 2023-94#114666 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Da Graça Nogueira Da Silva 
Pinheiro 

2023-94#114478 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Fátima Da Silva Pinto Da 
Costa 

2023-94#114423 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Fátima Ferreira Silva Aurélio 
Vilar 

2023-94#114484 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Fátima Marinho Pereira 2023-94#114791 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Fátima Neves Pereira Castro 
Resende 

2023-94#114650 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Lurdes Andrade Rodrigues 
Nunes 

2023-94#113548 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria De Lurdes Pereira Da Silva 2023-94#114529 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Do Céu Alves Oliveira Cunha 2023-94#113731 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Do Céu Moreira Alves 2023-94#114387 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Filomena De Carneiro Cruz 2023-94#114739 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Helena Aguiar Rego 2023-94#114491 2023-09-06 14h:30 DMGPO 

Maria Ines Monteiro Sousa Moutinho 2023-94#114771 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Isabel Carvalhais Ribeiro 2023-94#114396 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Isabel Ferreira Martins Miranda 2023-94#114682 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Isabel Pinto Da Cunha 2023-94#113834 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria João Ribeiro Malheiro Melo 2023-94#113103 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Leonor Jesus Teixeira 2023-94#113638 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Lúcia Brites Lopes Seixas 2023-94#114079 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Luisa Resende Cardoso Antunes 2023-94#114794 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Manuela Gonçalves Mendes 2023-94#112889 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Marta Bastos Dos Santos De 
Azevedo 

2023-94#114728 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Natália Moreira Fernandes 2023-94#114861 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Raquel Moura Dos Santos 2023-94#114640 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Maria Rosália Ferreira Vieira De Castro 2023-94#112902 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mariana Soares Costa 2023-94#114826 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mariana Alves Calisto Gomes 2023-94#113883 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mariana Perpétua 2023-94#114248 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Marilia Fernanda Morais Gomes 2023-94#114625 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Marisa Daniela Da Silva Carvalho 2023-94#114618 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Marta Cristina Da Nova Magalhães De 
Mesquita 

2023-94#114741 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Marta Silva 2023-94#113265 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Micaela Alexandra Freitas Da Silva 2023-94#114617 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Miguel Alexandre De Jesus Cerqueira 
Pereira 

2023-94#114277 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Miguel Arcanjo Marques Vieira Da 
Costa 

2023-94#113651 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mónica Alexandra Ribeiro Vieira 
Barbosa 

2023-94#114810 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mónica Paula Vieira Silva Soares 2023-94#113557 2023-09-07 9h:00 DMGPO 

Mónica Sofia Pereira Braga Sousa 2023-94#114664 2023-09-07 14h:30 DMGPO 
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Nádia Borges Pereira 2023-94#114775 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Natércia Joana Silva Oliveira 2023-94#114733 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Nelson Tavares 2023-94#113194 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Patricia Alexandra Marques Tavares 2023-94#112834 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Patricia Bloise Freitas Chaid 2023-94#114723 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-94#112849 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Alexandra Dantas Teixeira Pedro 2023-94#114390 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Alexandra Ferreira Alves 2023-94#114827 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Alexandra Tavares Fernandes 2023-94#114649 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Cristina Da Silva Tinoco 2023-94#114712 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Cristina Dos Santos Pereira 
Ferreira 

2023-94#112967 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Cristina Ferreira Dias Rosas 2023-94#113125 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paula Ivone Martins Gomes 2023-94#114871 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Paulo Sérgio Assis David 2023-94#114567 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Pedro Alexandre Martins Azevedo 2023-94#114614 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Alexandra Pereira Pinto Macedo 2023-94#114839 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Alexandra Silva Duarte 2023-94#114475 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Filipa Coelho Martins 2023-94#113710 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Isabel Carvalho Rocha 2023-94#114726 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Jesus 2023-94#114714 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Raquel Sofia Silva Oliveira De Castro 2023-94#112831 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Renata Ferreira Cardoso 2023-94#112862 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Ricardo Nuno Leite Montenegro 2023-94#113690 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Rita Alves Gomes 2023-94#113148 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Rita Joana Dias Neves 2023-94#113452 2023-09-07 14h:30 DMGPO 

Rita Maria Almeida Cerqueira Dias 2023-94#114422 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rita Paiva Alves Faria 2023-94#114674 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rita Tavares 2023-94#113236 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rosa Andreia Pinto Ferreira 2023-94#113932 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rosa Cristina Garcia Amaro 2023-94#114672 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rosália Cristina Sousa Caetano Morais 2023-94#113188 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rute Alexandra Barros Barbosa 2023-94#114417 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rute Sofia Ribeiro De Almeida Serra 2023-94#113342 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Rute Sofia Rosalino Torrão 2023-94#114669 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Catarina Teixeira Pinto Da Silva 2023-94#114767 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Cristina Dos Santos Fontes 2023-94#114544 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Cristina Oliveira Guimarães 2023-94#114799 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Maria Rodrigues De Brito 2023-94#114873 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Patrícia Da Cruz Pacheco 2023-94#112818 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Patrícia Sousa Ribeiro 2023-94#112821 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sandra Santos Almeida Tavares 2023-94#113092 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sara Manuela Ferreira Costa 2023-94#112881 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sara Mariana Pinheiro Melo Vieira 2023-94#114333 2023-09-08 9h:00 DMGPO 
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Sara Raquel Barbosa Sousa 2023-94#113530 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sidónia Manuela Nunes Meireles 2023-94#114449 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Silvia Carina Campos Da Silva 
Lascasas 

2023-94#114027 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sofia Silva 2023-94#112893 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sónia Alexandra Ferreira Magalhães 
Vaz 

2023-94#113687 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Sónia Alexandra Pinho Marques 2023-94#112954 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Soraia Daniela Rodrigues Machado 2023-94#112792 2023-09-08 9h:00 DMGPO 

Soraia Mendes 2023-94#114850 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Suellen De Jesus Fernandes 2023-94#114322 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susana Amelia Correia Pinto 2023-94#114361 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susana Cristina Ferreira Barbosa 2023-94#113075 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susana Cristina Viana Fernandes 
Ribeiro 

2023-94#112829 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susana Maria Silva Pacheco 2023-94#114398 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susana Mónica Pinto Sarmento 2023-94#114363 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Susete Nazaré Dos Santos Mendes 2023-94#113722 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tânia Cristina Alves Da Silva De Paiva 2023-94#113229 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tania Daniela Carmo Ferreira 2023-94#113906 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tania Marisa De Sousa Ferreira Soares 2023-94#112971 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tânia Patrícia Santos Silva Gomes 2023-94#114507 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tania Raquel Matos Aurélio Matos 
Aurélio 

2023-94#113893 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tânia Raquel Queirós Lemos 2023-94#112867 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tatiana Sofia Gonçalves Pereira 2023-94#112921 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tatina Alexandra Santos Costa 2023-94#112846 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Teresa Dias 2023-94#114351 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Tiago Filipe Ferreira Ramos 2023-94#113546 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Uzineide Dos Santos 2023-94#114076 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Valéria De Oliveira Ferreira 2023-94#113766 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Vanessa De Oliveira Barbosa Modesto 2023-94#114829 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Vanessa Filipa Oliveira Carvalho 2023-94#112819 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Vânia Paula Vieira Da Silva Sousa 2023-94#114545 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Verónica Raquel Dos Santos Pereira 2023-94#113329 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Maria João Machado Leite Ferreira 2023-94#114464 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

Maria Lucia Varandas Lopes Ferreira 2023-94#113574 2023-09-08 14h:30 DMGPO 

 

4. CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A convocatória para as Entrevista de Avaliação de Competências, que se irá realizar na Direção Municipal de 

Gestão de Pessoas e Organização (DMGPO), sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, mantém-se de 

acordo com a anteriormente publicada. 
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Porto, 30 de agosto de 2023 

 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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